证券代码：603859          证券简称：能科股份          公告编号：2021-058

能科科技股份有限公司

关于拟变更公司证券简称的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

变更后的公司证券简称：能科科技；

公司全称能科科技股份有限公司保持不变，A股证券代码“603859”保持不变；

本次证券简称的变更以上海证券交易所最终批准为准，公司将根据实际进展情

况及时履行信息披露义务，敬请投资者注意投资风险。

一、公司董事会审议拟变更公司 A 股证券简称的情况

能科科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 9 月 24 日召开第四届董

事会第十八次会议，审议通过《关于变更公司证券简称的议案》，同意将公司 A 股

证券简称由“能科股份”变更为“能科科技”，公司全称和 A 股证券代码保持不变，

该事项无需提交股东大会审议。

二、拟变更 A 股证券简称的原因

公司 2016 年 10 月上市之初，总营业收入主要来自智能电气业务，主要面向石

油石化等能源行业。2018 年公司确立了智能制造、智能电气双轮驱动的发展战略，

主要客户群体向高端离散制造业转移，鉴于公司名称已不能准确反映业务实际，2018

年 4 月公司全称由“能科节能技术股份有限公司”更名为“能科科技股份有限公司”。

近年来，公司智能制造业务发展迅速，智能制造收入占总营业收入比重逐年增

大，从 2018 年末收入占比 53.52%增长至 2021年中期末收入占比 89.09%，同时公司

当前主营业务收入主要来源于智能制造业务中科技类客户群体，主要面向国防军工、

高科技电子与 5G、汽车及轨道交通、装备制造四个行业，体现了公司以技术研发为

导向的业务价值体系。

为更好地涵盖公司业务及未来的战略布局，进一步强化企业科技形象与品牌价

值，公司董事会研究决定，拟在公司全称及证券代码“603859”保持不变的基础上，

将公司 A 股证券简称变更为“能科科技”。

三、关于变更 A 股证券简称的风险提示

公司证券简称的变更符合公司实际情况与经营发展需要，不存在损害公司和全

体股东，特别是中小股东利益的情形。公司不存在利用变更证券简称影响公司股价、

误导投资者的情形，符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》等相

关法律、法规及《能科科技股份有限公司章程》的相关规定。

公司本次 A 股证券简称的变更尚需向上海证券交易所申请，并经上海证券交易所

批准后方可实施，存在不确定性，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

能科科技股份有限公司

董事会

2021 年 9 月 25 日